ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ НАЙЛАУ КОМИССИЯНЫ

РЕШЕНИЕ

05 июля 2024		№ 117/2-5
	г. Уфа	

Об отказе в заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, представленного Региональным отделением Всероссийской политической партии «Гражданская инициатива» в Республике Башкортостан и регистрации уполномоченного представителя

03 июля 2024 г. в территориальную избирательную комиссию муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан поступил пакет документов для выдвижения кандидатов на выборах депутатов Совета муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан Регионального отделения Всероссийской политической партии «Гражданская инициатива». Представил документы уполномоченный представитель избирательного объединения Туктаров Аким Исмагилович.

Кодекс Республики Башкортостан о выборах (далее Кодекс) в случае выдвижения избирательным объединением кандидатов по одномандатным избирательным округам обязывает организующую избирательную комиссию в течение трех дней со дня приема документов принять решение о заверении списка кандидатов, либо об отказе в его заверении.

В нарушении п.4 ч.2 ст.46 Кодекса в представленном пакете отсутствует официально заверенная постоянно действующим руководящим органом партии копия документа о государственной регистрации.

Рассмотрев представленные документы, территориальная избирательная комиссия муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, решила:

- 1. На основании ч.3 ст. 46 Кодекса в заверении списка отказать.
- 2.Выдать настоящее решение уполномоченному представителю Туктарову Акиму Исмагиловичу.
- 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.

Председатель Секретарь С.А. Жуков Ф.Ш. Аминова